
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
16 октября 2023 г.  г. Изобильный №                           1551 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Формирование современной город-
ской среды», утвержденную постановлением администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2018 г. № 371 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решениями Думы Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рас-

смотрения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края 

проектов муниципальных программ Изобильненского городского округа 

Ставропольского края и предложений о внесении в них изменений», от               

25 августа 2023 года № 113 «О внесении изменений в решение Думы 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 

2022 года № 36 «О бюджете Изобильненского городского округа Ставро-

польского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», поста-

новлением администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, реализации 

и оценки эффективности реализации муниципальных программ», Методиче-

скими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденными 

распоряжением администрации Изобильненского городского округа Ставро-

польского края от 02 октября 2018 г. № 584-р, администрация Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Формирование современной городской сре-

ды», утвержденную постановлением администрации Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края от 26 марта 2018 г. № 371 (с измене-

ниями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края от 29 июня 2018 г. № 865, от 23 ок-

тября 2018 г. № 1546, от 13 декабря 2018 г. № 1808, от 22 апреля 2019 г.            

№ 670, от 25 июня 2019 г. № 926, от 09 сентября 2019 г. № 1374, от 26 октяб-

ря 2019 г. № 1669, от 29 ноября 2019 г. № 1910, от 16 марта 2020 г. № 433, от 

consultantplus://offline/ref=47CB0D735B04AC35215EB0941FBB3B446AB2FB3808412182A2D387B6AF01990590C2E29C5909P7H


2 

 

08 мая 2020 г. № 685, от 15 сентября 2020 г. № 1259, от 28 сентября 2020 г. 

№ 1318, от 17 ноября 2020 г. № 1594, от 12 января 2021 г. № 5, от 17 февраля 

2021 г. № 211, от 13 апреля 2021 г. № 484, от 01 июля 2021 г. № 814, от 02 

июля 2021 г. № 815, от 16 августа 2021 г. № 1006, от 18 октября 2021 г.          

№ 1331, от 21 декабря 2021 г. № 1642, от 17 февраля 2022 г. № 264, от 19 ап-

реля 2022 г. № 676, от 26 апреля 2022 г. № 727, от 28 июня 2022 г. № 1056, от 

01 июля 2022 г. № 1068, от 23 августа 2022 г. № 1298, от 24 октября 2022 г. 

№ 1571, от 15 ноября 2022 г. № 1701, от 12 декабря 2022 г. № 1863, от 31   

января 2023 г. № 149, от 26 апреля 2023 г. № 579, от 13 июня 2023 г. № 845, 

от 03 июля 2023 г. № 964)) (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы*» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и 
источники 
финансового 
обеспечения 
Программы: 

прогнозируемый общий объем финансирования, 
необходимый для реализации Программы, составит 
429227034,54 рублей, в том числе по годам, из них: 
бюджет Ставропольского края 340306628,49 рублей, в том 
числе по годам: 
в 2018 году – 36076288,00 рублей; 
в 2019 году – 11884215,00 рублей; 
в 2020 году – 104962469,69 рублей; 
в 2021 году – 22088226,50 рублей; 
в 2022 году – 8038738,57 рублей; 
в 2023 году – 157256690,73 рублей; 
в 2024 году – 24300299,62 рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края – 88920406,05 рублей, в том числе по годам: 
в 2018 году – 6084218,27 рублей; 
в 2019 году – 7704405,19 рублей; 
в 2020 году – 28645503,21 рублей; 
в 2021 году – 7542116,90 рублей; 
в 2022 году – 26943941,50 рублей; 
в 2023 году – 12000220,98 рублей; 
в 2024 году – 544871,58 рублей; 
внебюджетные источники: 
2018 год – 0,00 рублей; 
2019 год – 0,00 рублей; 
2020 год – 0,00 рублей; 
2021 год – 0,00 рублей; 
2022 год – 0,00 рублей; 
2023 год – 0,00 рублей; 
2024 год – 0,00 рублей.  
В объемах финансирования предусмотрены расходы на 
осуществление строительного контроля. 
 
* - при условии софинансирования из средств федерального 
бюджета». 

1.2. В паспорте подпрограммы «Формирование современной городской 

среды» раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

подпрограммы*» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и  
источники 
финансового 
обеспечения 

прогнозируемый общий объем финансирования, 
необходимый для реализации Программы, составит 
429227034,54 рублей, в том числе по годам, из них: 

бюджет Ставропольского края 340306628,49 рублей, в 



3 

 
подпрограммы: том числе по годам: 

в 2018 году – 36076288,00 рублей; 
в 2019 году – 11884215,00 рублей; 
в 2020 году – 104962469,69 рублей; 
в 2021 году – 22088226,50 рублей; 
в 2022 году – 8038738,57 рублей; 
в 2023 году – 157256690,73 рублей; 
в 2024 году – 24300299,62 рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа 

Ставропольского края – 88920406,05 рублей, в том числе 
по годам: 

в 2018 году – 6084218,27 рублей; 
в 2019 году – 7704405,19 рублей; 
в 2020 году – 28645503,21 рублей; 
в 2021 году – 7542116,90 рублей; 
в 2022 году – 26943941,50 рублей; 
в 2023 году – 12000220,98 рублей; 
в 2024 году – 544871,58 рублей; 
внебюджетные источники: 
2018 год – 0,00 рублей; 
2019 год – 0,00 рублей; 
2020 год – 0,00 рублей; 
2021 год – 0,00 рублей; 
2022 год – 0,00 рублей; 
2023 год – 0,00 рублей; 
2024 год – 0,00 рублей.  

В объемах финансирования предусмотрены расходы на 
осуществление строительного контроля. 
 
* - при условии софинансирования из средств федерально-
го бюджета». 

1.3. Приложение 4 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в новой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения на официальном портале органов местно-

го самоуправления Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 



Приложение 4 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-

польского края «Формирование совре-
менной городской среды», утвержден-
ной постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 26 марта 2018 г. № 371 

(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 16 октября 2023 г. № 1551) 

 
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ  

финансового обеспечения Программы  
 

№ 
п/
п 

Наименова-
ние Про-
граммы, 
подпро-
граммы 

Программы, 
основного 
мероприя-

тия подпро-
граммы 

Программы 

Источники 
финансового 
обеспечения 

по ответ-
ственному 
исполните-

лю, соиспол-
нителю про-

граммы, 
подпрограм-
мы програм-
мы, основ-
ному меро-

приятию 
подпрограм-
мы програм-

мы 

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Программа 

Формиро-
всего 42160506,27 

 

19588620,19 133607972,90 29630343,40 34982680,07 169256911,71 

 

24845171,20 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
вание со-
временной 
городской 
среды, все-
го 
 

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
(далее – 
бюджет го-
родского 
округа) в 
т.ч.: 
 

6084218,27 7704405,19 28645503,21 7542116,90 26943941,50 12000220,98 544871,58 

бюджет 
Ставрополь-
ского края 

36076288,00 11884215,00 104962469,69 22088226,50 8038738,57 157256690,73 24300299,62 

  

в т.ч. преду-
смотренные: 
ответствен-
ному испол-
нителю 1 
 

       

  

отдел строи-
тельства и 
дорожного 
хозяйства 
администра-
ции Изо-
бильненско-
го городско-
го округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее – от-
дел строи-
тельства и 
дорожного 
хозяйства) 
 
 
 

42160506,27 

 

2103287,99 122561665,36 1074077,90 10152857,24 146415840,28 0,00 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  соисполни-
телю 1 

       

  

Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее – Ба-
клановское 
территори-
альное 
управление) 
 

0,00 0,00 210000,00 306429,19 54000,00 22542071,43 0,00 

  соисполни-
телю 2 

       

  

Новотроиц-
кое террито-
риальное 
управление 
администра-
ции 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее – Но-
вотроицкое 
территори-
альное 
управление) 
 

0,00 0,00 0,00 190000,00 21000,00 0,00 0,00 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  соисполни-
телю 3 

       

  

Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее – 
Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление) 
 

0,00 180000,00 10686307,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 4 

       

  

Птиченское 
территори-
альное 
управление 
администра-
ции 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее – 
Птиченское 
территори-
альное 
управление) 
 

0,00 0,00 0,00 190000,00 24455822,83 0,00 0,00 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  соисполни-
телю 5 

       

  

Рыздвянен-
ское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее – Ры-
здвяненское 
территори-
альное 
управление) 
 

0,00 0,00 150000,00 448699,47 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 6 

       

  

Солнечно-
дольское 
территори-
альное 
управление 
администра-
ции 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее – 
Солнечно-
дольское 
территори-
альное 
управление) 

0,00 17305332,20 0,00 27421136,84 299000,00 299000,00 0,00 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  соисполни-
телю 7 

       

  

Староизоби-
льненско 
территори-
альное уп-
равление ад-
министрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее – Ста-
роизобиль-
ненско тер-
риториаль-
ное управ-
ление) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24845171,20 

  

средства 
бюджета го-
родского 
округа 

       

  
в т.ч. преду-
смотренные: 
 

       

  
ответствен-
ному испол-
нителю 

       

  

отдел строи-
тельства и 
дорожного 
хозяйства  
 

6084218,27 

 

2103287,99 26107137,19 1074077,90 10152857,24 11229128,91 0,00 

  соисполни-
телю 1 

       

  Бакланов-
ское терри-

0,00 0,00 210000,00 306429,19 54000,00 472092,07 0,00 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ториальное 
управление 
 

  соисполни-
телю 2 

       

  

Новотроиц-
кое террито-
риальное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 190000,00 21000,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 3 

       

  

Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
 

0,00 180000,00 2178366,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 4 

       

  

Птиченское 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 190000,00 16417084,26 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 5 

       

  

Рыздвянен-
ское терри-
ториальное 
управление 
 

0,00 0,00 150000,00 448699,47 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 6 

       

  

Солнечно-
дольское 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 5421117,20 0,00 5332910,34 299000,00 299000,00 0,00 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  соисполни-
телю 7 

       

  

Староизоби-
льненско 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 544871,58 

  

средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края 

       

  
в т.ч. преду-
смотренные: 
 

       

  
ответствен-
ному испол-
нителю 

       

  

отдел строи-
тельства и 
дорожного 
хозяйства  
 

36076288,00 0,00 96454528,17 0,00 0,00 135186711,37 0,00 

  соисполни-
телю 1 

       

  

Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22069979,36 0,00 

  соисполни-
телю 2 

       

  

Новотроиц-
кое террито-
риальное 
управление 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  соисполни-
телю 3 

       

  

Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
 

0,00 0,00 8507941,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 4 

       

  

Птиченское 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 8038738,57 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 5 

       

  

Рыздвянен-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 6 

       

  

Солнечно-
дольское 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 11884215,00 0,00 22088226,50 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 7 

       

  

Староизоби-
льненско 
территори-
альное 
управление 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24300299,62 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Подпро-
грамма 1  
«Формиро-
вание со-
временной 
городской 
среды», 
всего 

 42160506,27 

 

19588620,19 133607972,90 29630343,40 34982680,07 169256911,71 

 

24845171,20 

  

бюджет го-
родского 
округа 
 

6084218,27 7704405,19 28645503,21 7542116,90 26943941,50 12000220,98 544871,58 

  

бюджет 
Ставрополь-
ского края 
 

36076288,00 11884215,00 104962469,69 22088226,50 8038738,57 157256690,73 24300299,62 

  

в т.ч. преду-
смотренные: 
ответствен-
ному испол-
нителю 1 
 

       

  

отдел строи-
тельства и 
дорожного 
хозяйства  
 

42160506,27 

 

2103287,99 122561665,36 1074077,90 10152857,24 146415840,28 0,00 

  соисполни-
телю 1 

       

  

Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление 
 

0,00 0,00 210000,00 306429,19 54000,00 22542071,43 0,00 

  соисполни-
телю 2 

       

  
Новотроиц-
кое террито-
риальное 

0,00 0,00 0,00 190000,00 21000,00 0,00 0,00 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
управление 
 

  соисполни-
телю 3 

       

  

Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
 

0,00 180000,00 10686307,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 4 

       

  

Птиченское 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 190000,00 24455822,83 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 5 

       

  

Рыздвянен-
ское терри-
ториальное 
управление 
 

0,00 0,00 150000,00 448699,47 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 6 

       

  

Солнечно-
дольское 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 17305332,20 0,00 27421136,84 299000,00 299000,00 0,00 

  соисполни-
телю 7 

       

  

Староизоби-
льненско 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24845171,20 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

средства 
бюджета го-
родского 
округа 

       

  
в т.ч. преду-
смотренные: 
 

       

  

ответствен-
ному испол-
нителю 
 

       

  

отдел строи-
тельства и 
дорожного 
хозяйства  
 

6084218,27 

 

2103287,99 26107137,19 1074077,90 10152857,24 11229128,91 0,00 

  соисполни-
телю 1 

       

  

Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 210000,00 306429,19 54000,00 472092,07 0,00 

  соисполни-
телю 2 

       

  

Новотроиц-
кое террито-
риальное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 190000,00 21000,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 3 

       

  

Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление  

0,00 180000,00 2178366,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
 
 
 

       



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
соисполни-
телю 4 

  

Птиченское 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 190000,00 16417084,26 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 5 

       

  

Рыздвянен-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 150000,00 448699,47 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 6 

       

  

Солнечно-
дольское 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 5421117,20 0,00 5332910,34 299000,00 299000,00 0,00 

  соисполни-
телю 7 

       

  

Староизоби-
льненско 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 544871,58 

  

средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края 

       

  в т.ч. преду-
смотренные: 

       

  
ответствен-
ному испол-
нителю  

       



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

отдел строи-
тельства и 
дорожного 
хозяйства  
 

36076288,00 0,00 96454528,17 0,00 0,00 135186711,37 0,00 

  соисполни-
телю 1 

       

  

Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22069979,36 0,00 

  соисполни-
телю 2 

       

  

Новотроиц-
кое террито-
риальное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 3 

       

  

Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 8507941,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 4 

       

  

Птиченское 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 8038738,57 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 5 

       

  

Рыздвянен-
ское терри-
ториальное 
управление  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  соисполни-
телю 6 

       

  

Солнечно-
дольское 
территори-
альное 
управление  
 

0,00 11884215,00 0,00 22088226,50 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 7 

       

  

Староизоби-
льненско 
территори-
альное 
управление 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24300299,62 

 

в том числе 
следующие 
основные 
мероприя-
тия: 
Основное 
мероприя-
тие 1 
«Формиро-
вание со-
временной 
городской 
среды в от-
ношении 
дворовых 
террито-
рий», всего 
 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

бюджет го-
родского 
округа 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

бюджет 
Ставрополь-
ского края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

в т.ч. преду-
смотренные: 
ответствен-
ному испол-
нителю 1 
 

       

  

отдел строи-
тельства и 
дорожного 
хозяйства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 1 

       

  

Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 2 

       

  

Новотроиц-
кое террито-
риальное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 3 

       

  

Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление  
 
 
 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  соисполни-
телю 4 

       

  

Птиченское 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 5 

       

  

Рыздвянен-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 6 

       

  

Солнечно-
дольское 
территори-
альное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

средства 
бюджета го-
родского 
округа 

       

  
в т.ч. преду-
смотренные: 
 

       

  
ответствен-
ному испол-
нителю 

       

  

отдел строи-
тельства и 
дорожного 
хозяйства  
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  соисполни-
телю 1 

       

  

Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 2 

       

  

Новотроиц-
кое террито-
риальное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 3 

       

  

Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 4 

       

  

Птиченское 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 5 

       

  

Рыздвянен-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 6 

       

  Солнечно-
дольское 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
территори-
альное 
управление  
 

  

средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края 
 

       

  
в т.ч. преду-
смотренные: 
 

       

  

ответствен-
ному испол-
нителю 
 

       

  

отдел строи-
тельства и 
дорожного 
хозяйства  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 1 

       

  

Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 2 

       

  

Новотроиц-
кое террито-
риальное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 3 

       

  Подлужнен-
ское терри-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ториальное 
управление  
 

  соисполни-
телю 4 

       

  

Птиченское 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 5 

       

  

Рыздвянен-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 6 

       

  

Солнечно-
дольское 
территори-
альное 
управление  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

в том числе 
следующие 
основные 
мероприя-
тия: 
Основное 
мероприя-
тие 2 
«Формиро-
вание со-
временной 
городской 
среды в от-
ношении 
обществен-

 42160506,27 5455485,2 28138170,40 1074077,90 10496857,24 11543806,88 0,00 



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ных терри-
торий», все-
го 

  

бюджет го-
родского 
округа 
 

6084218,27 5455485,20 28138170,40 1074077,90 10496857,24 11543806,88 0,00 

  
бюджет 
Ставрополь-
ского края 

36076288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

в т.ч. преду-
смотренные: 
ответствен-
ному испол-
нителю 1 
 

       

  

отдел строи-
тельства и 
дорожного 
хозяйства  
 

42160506,27 479853,00 25640860,40 1074077,90 10152857,24 11093806,88 0,00 

  соисполни-
телю 1 

       

  

Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 210000,00 0,00 54000,00 450000,00 0,00 

  соисполни-
телю 2 

       

  

Новотроиц-
кое террито-
риальное 
управление 
 
 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  соисполни-
телю 3 

       

  

Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 180000,00 2137310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 4 

       

  

Птиченское 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 290000,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 5 

       

  

Рыздвянен-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 6 

       

  

Солнечно-
дольское 
территори-
альное 
управление  
 

0,00 4795632,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

средства 
бюджета го-
родского 
округа 

       

  
в т.ч. преду-
смотренные: 
 

       

  
ответствен-
ному испол-
нителю 

       



23 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

отдел строи-
тельства и 
дорожного 
хозяйства  
 

6084218,27 479853,00 25640860,40 1074077,90 10152857,24 11093806,88 0,00 

  соисполни-
телю 1 

       

  

Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 210000,00 0,00 54000,00 450000,00 0,00 

  соисполни-
телю 2 

       

  

Новотроиц-
кое террито-
риальное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 3 

       

  

Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
 

0,00 180000,00 2137310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 4 

       

  

Птиченское 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 290000,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 5 

       

  

Рыздвянен-
ское терри-
ториальное 
управление  

0,00 0,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  соисполни-
телю 6 

       

  

Солнечно-
дольское 
территори-
альное 
управление  
 

0,00 4795632,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края 
 

       

  
в т.ч. преду-
смотренные: 
 

       

  
ответствен-
ному испол-
нителю 

       

  

отдел строи-
тельства и 
дорожного 
хозяйства  
 

36076288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 1 

       

  

Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 2 

       

  

Новотроиц-
кое террито-
риальное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



25 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  соисполни-
телю 3 

       

  

Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 4 

       

  

Птиченское 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 5 

       

  

Рыздвянен-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 6 

       

  

Солнечно-
дольское 
территори-
альное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

в том числе: 
Реализация 
региональ-
ного проек-
та «Форми-
рование 
комфорт-
ной город-
ской сре-
ды» всего 

 0,00 14133134,99 105469802,50 28556265,50 24485822,83 157713104,83 24845171,20 



26 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

бюджет го-
родского 
округа 
 

0,00 2248919,99 507332,81 6468039,00 

 

16447084,26 456414,10 544871,58 

  

бюджет 
Ставрополь-
ского края 
 

0,00 11884215,00 104962469,69 22088226,50 8038738,57 157256690,73 24300299,62 

  

в т.ч. преду-
смотренные: 
ответствен-
ному испол-
нителю 1 
 

       

  

отдел строи-
тельства и 
дорожного 
хозяйства  
 

0,00 1623434,99 96920804,96 0,00 0,00 135322033,40 0,00 

  соисполни-
телю 1 

       

  

Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 306429,19 0,00 22092071,43 0,00 

  соисполни-
телю 2 

       

  

Новотроиц-
кое террито-
риальное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 190000,00 21000,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 3 

       

  

Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление  

0,00 0,00 8548997,54 0,00 0,00 0,00 0,00 



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  соисполни-
телю 4 

       

  

Птиченское 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 190000,00 24165822,83 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 5 

       

  

Рыздвянен-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 448699,47 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 6 

       

  

Солнечно-
дольское 
территори-
альное 
управление  
 

0,00 12509700,00 0,00 27421136,84 299000,00 299000,00 0,00 

  соисполни-
телю 7 

       

  

Староизоби-
льненско 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24845171,20 

  

средства 
бюджета го-
родского 
округа 

       

  

в т.ч. преду-
смотренные: 
 
 

       



28 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

ответствен-
ному испол-
нителю 
 

       

  

отдел строи-
тельства и 
дорожного 
хозяйства  
 

0,00 1623434,99 466276,79 0,00 0,00 135322,03 0,00 

  соисполни-
телю 1 

       

  

Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 306429,19 0,00 22092,07 0,00 

  соисполни-
телю 2 

       

  

Новотроиц-
кое террито-
риальное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 190000,00 21000,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 3 

       

  

Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 41056,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 4 

       

  

Птиченское 
территори-
альное 
управление 
 
 

0,00 0,00 0,00 190000,00 16127084,26 0,00 0,00 



29 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  соисполни-
телю 5 

       

  

Рыздвянен-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 448699,47 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 6 

       

  

Солнечно-
дольское 
территори-
альное 
управление  
 

0,00 625485,00 0,00 5332910,34 299000,00 299000,00 0,00 

  соисполни-
телю 7 

       

  

Староизоби-
льненско 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 544871,58 

  

средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края 
 

       

  
в т.ч. преду-
смотренные: 
 

       

  

ответствен-
ному испол-
нителю 
 

       

  

отдел строи-
тельства, 
жилищно-
коммуналь-

0,00 0,00 96454528,17 0,00 0,00 135186711,37 0,00 



30 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ного и до-
рожного хо-
зяйства  
 

  соисполни-
телю 1 

       

  

Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22069979,36 0,00 

  соисполни-
телю 2 

       

  

Новотроиц-
кое террито-
риальное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 3 

       

  

Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 8507941,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 4 

       

  

Птиченское 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 8038738,57 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 5 

       

  

Рыздвянен-
ское терри-
ториальное 
управление  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



31 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  соисполни-
телю 6 

       

  

Солнечно-
дольское 
территори-
альное 
управление  
 

0,00 11884215,00 0,00 22088226,50 0,00 0,00 0,00 

  соисполни-
телю 7 

       

  

Староизоби-
льненско 
территори-
альное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24300299,62 

 
 
 


